



Do natychmiastowej publikacji: 22.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UTWORZENIE ZESPOŁÓW DS. WSPARCIA DLA SPOŁECZNOŚCI, KTÓRE POMOGĄ MAŁYM, WIEJSKIM I ZAGROŻONYM SPOŁECZNOŚCIOM UZYSKAĆ DOSTĘP DO FUNDUSZY NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW INFRASTRUKTURY WODNEJ

Zaplanowane są wydarzenia informacyjne w regionach rozwoju gospodarczego w celu zapewnienia społecznościom dostępu do niezbędnych zasobów i funduszy na poprawę infrastruktury wodnej

Zespoły ds. wsparcia dla społeczności będą dostępne na miejscu i w formie wirtualnej, aby nadzorować realizację projektów od etapu planowania do ukończenia

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie proaktywnej inicjatywy, która ma pomóc małym, wiejskim i zagrożonym społecznościom w zaspokajaniu potrzeb związanych z infrastrukturą wodną. Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC) stanu Nowy Jork utworzyło zespoły ds. wsparcia dla społeczności, aby zapewnić członkom społeczności konsultacje z ekspertami, którzy mogą im pomóc w realizacji krytycznych projektów dotyczących infrastruktury wodnej. Zespoły te będą udzielać konsultacji na miejscu lub wirtualnie, aby pomóc społecznościom w całym stanie w rozpoczęciu planowania, składaniu wniosków o finansowanie i doprowadzeniu projektów do końca.

„Zbyt wiele krytycznych systemów wodnych jest w stanie ruiny, ponieważ społeczności nie mają personelu, zasobów lub doświadczenia, aby podjąć się realizacji tych ważnych projektów, jednak to się dzisiaj kończy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki środkom w wysokości 500 mln USD przeznaczonym na infrastrukturę czystej wody w tegorocznym budżecie wykonawczym moja administracja będzie nadal usuwać bariery uniemożliwiające społecznościom otrzymanie pomocy finansowej, której potrzebują, aby mieć dostęp do czystej wody dla przyszłych pokoleń”.

Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (EFC) Stanu Nowy Jork, korporacja pożytku publicznego, która zapewnia tani kapitał i dotacje na poprawę infrastruktury wodnej, ściśle współpracuje z Departamentami Ochrony Środowiska i Zdrowia w celu rozmieszczenia Zespołów Pomocy Społecznej, które prowadzą działania informacyjne skierowane do małych, wiejskich i zagrożonych społeczności. Obejmuje to współpracę z

Regionalnymi Radami Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Councils) działającymi przy Biurze Gubernator oraz z lokalnymi organizacjami, które organizują wydarzenia informacyjne, identyfikują społeczności, mające uregulowaną sytuację prawną i od kilku lat nie korzystały z funduszy EFC, oraz zwracają się z prośbą o zapewnienie wsparcia bezpośrednio do gmin. Zespoły te będą udzielały indywidualnej pomocy społecznościom planującym modernizację istniejącej infrastruktury wodnej oraz pracującym nad utworzeniem nowych okręgów wodno-kanalizacyjnych.

ZAREZERWUJ CZAS: WYDARZENIA INFORMACYJNE

Wydarzenia informacyjne są obecnie zaplanowane w regionach Mohawk Valley, North Country i Southern Tier. Dodatkowe wydarzenia zostaną ogłoszone [na stronie internetowej EFC](#), poszczególne społeczności mogą również [zapisać się do otrzymywania wiadomości e-mail od EFC](#).

- **Mohawk Valley:** Wtorek, 28 lutego, godz. 13:00-15:00, Herkimer College, Robert McLaughlin College Center, 100 Reservoir Road, Herkimer, NY 13350. Zarejestruj się na wydarzenie w Mohawk Valley, wysyłając swoje imię i nazwisko, społeczność i informacje kontaktowe na adres info@mvedd.org lub zarejestruj się [przez Zoom](#).
- **North Country:** Wtorek, 14 marca, godz. 12:30-15:00, Essex County Offices, Supervisors Board Room, 7551 Court St., Elizabethtown, NY 12932. [Zarejestruj się online na wydarzenie w regionie North Country](#).
- **Southern Tier:** 6 kwietnia, Southern Tier Central Regional Leadership Conference, Corning Community College, 1 Academic Drive, Corning NY 14830. [Zarejestruj się online na wydarzenie w Southern Tier](#).

ZAPLANUJ SPOTKANIE

Zespoły ds. wsparcia dla społeczności są dostępne na życzenie, aby spotkać się z urzędnikami miejskimi osobiście lub wirtualnie. Gminy mogą skontaktować się z EFC pod adresem <https://efc.ny.gov/CAT>, aby umówić się na konsultacje z zespołem ds. wsparcia dla społeczności.

Prezes i dyrektor generalna EFC, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Dostępne są znaczne fundusze na poprawę infrastruktury wodnej, a EFC jest zaangażowane w dotacje dla społeczności i realizację projektów, które są najbardziej niezbędne. EFC od dawna pomaga społecznościom w dostępie do funduszy na realizację najważniejszych projektów związanych z infrastrukturą wodną. Inicjatywa gubernator Hochul ogłoszona podczas orędzia stanowego jest kontynuacją tej tradycji. EFC jest dumne, że może kierować zespołami ds. wsparcia dla społeczności, które pomogą zapewnić, że żadna społeczność nie zostanie pozostawiona sama sobie z powodu braku możliwości realizacji projektu. Zespoły EFC są chętne do pracy ramię w ramię z partnerami na szczeblu stanowym i lokalnym w całym stanie, dlatego apelujemy do wszystkich społeczności, które potrzebują wsparcia, aby się z nami skontaktowały”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i Przewodniczący Rady EFC, Basil Seggos, powiedział: „Ogłoszona w orędziu stanowym inicjatywa gubernator Hochul będzie miała kluczowe znaczenie w zakresie pomocy dla wszystkich społeczności w stanie Nowy Jork, niezależnie od ich wielkości i lokalizacji, w dostępie do rekordowych kwot funduszy udostępnianych na poprawę i budowę infrastruktury wodnej. Społeczności w trudnej sytuacji ponoszą nieproporcjonalnie duży ciężar zanieczyszczeń, a współpraca z nimi oraz z naszymi małymi miasteczkami i wioskami oraz z ekspertami stanowymi, posiadającymi wiedzę na temat procesów finansowania, pomoże zwiększyć sukces w osiągnięciu celów związanych z czystą wodą i budowaniu zdrowszych, dobrze prosperujących dzielnic”.

Sekretarz stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Czysta woda pitna jest priorytetem numer jeden dla zdrowych, zrównoważonych i odpornych społeczności w całym stanie Nowy Jork. Stan Nowy Jork kontynuuje aktywne inwestycje w infrastrukturę czystej wody, która jest niezbędna dla zdrowia publicznego, jakości życia, rewitalizacji społeczności i rozwoju gospodarczego. Ta nowatorska inicjatywa pomoże zapewnić mniejszym, wiejskim i zagrożonym społecznościom w stanie Nowy Jork taki sam dostęp do funduszy na budowę infrastruktury wodnej. Dzięki tej inicjatywie żadna społeczność, niezależnie od jej wielkości i zasobów, nie zostanie pominięta w wiodących w kraju działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczności w stanie Nowy Jork”.

P.o. Stanowego Komisarza ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Inwestowanie w infrastrukturę wodną wśród naszych społeczności pomoże zapewnić wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do czystej wody pitnej. Gubernator Hochul ma świadomość tego, że dokonywanie strategicznych inwestycji w celu zapewnienia czystego środowiska naturalnego i dostarczenia jak najwyższej jakości wody pitnej chroni zdrowie mieszkańców stanu Nowy Jork. Zespoły ds. wsparcia dla społeczności będą współpracować z naszymi partnerami na szczeblu stanowym i lokalnym, aby upewnić się, że otrzymają oni pomoc finansową niezbędną do modernizacji swoich systemów wodnych”.

Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork konsekwentnie inwestuje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Niedawno w swoim projekcie budżetu wykonawczego na rok 2024, gubernator Hochul zobowiązała się do zainwestowania dodatkowych 500 mln USD w fundusze na czystą wodę, dzięki czemu łączne inwestycje w infrastrukturę czystej wody w stanie Nowy Jork od 2017 r. wyniosą 5 mld USD.

Ponadto dzięki przegłosowaniu przez wyborców [ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy](#) (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD udało się zapewnić dodatkowe, rekordowe finansowanie modernizacji starzejącej się infrastruktury wodnej i ochrony jakości wody, wzmocnienia zdolności społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza i obniżenia emisji powodujących zmiany klimatu, odtworzenia siedlisk, zachowania

przestrzeni na świeżym powietrzu i lokalnych gospodarstw rolnych oraz zapewnienia sprawiedliwości społecznej poprzez zainwestowanie co najmniej 35%, a docelowo 40% środków w społecznościach pozbawionych dostatecznego wsparcia.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418